
 

 

 

- pag. 1 di 3 - 

AREA TECNICA 
 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 45 del 08/07/2021 

 

OGGETTO - INTEGRAZIONE Determina n. 24 del 09/04/2021  - Impegno di Spesa per Lavori di  n. 2 
perforazioni a distruzione di nucleo con uso di rivestimento metallico provvisorio per posa in 
opera di tubo aperto per piezometro in località Stracca di Atri.  

                                           Affidamento integrazione lavori di incarico alla SEGEO di Roseto degli Abruzzi (Te). 

  CIG: Z7D314A1A8 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di, Responsabile dell’Area Tecnica all’Agrot. Luciano Filiani, 
avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimato ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 
dell’atto; 

 -  di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

PREMESSO CHE  - Con propria determinazione n. 24 del 09/04/2021 venivano  affidati i Lavori di  n. 2 perforazioni a 
distruzione di nucleo con uso di rivestimento metallico provvisorio per posa in opera di tubo 
aperto per piezometro in località Stracca di Atri.   

TENUTO CONTO - che, nei confronti del sottoscritto RUP non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 
norma;    



 

 

 

- pag. 2 di 3 - 

Dato atto             -  che da una verifica effettuata si rende necessario effettuare delle integrazioni alla predetta determina 
n. 24/2021, per Lavori di  n. 2 perforazioni a distruzione di nucleo con uso di rivestimento 
metallico provvisorio per posa in opera di tubo aperto per piezometro in località Stracca di Atri;  

CONSIDERATO  - che l’ASP non annovera, al suo interno le attrezzature necessarie  all’espletamento delle indagini e 
delle analisi necessarie; 

                                     -     che a seguito a specifica indagine di mercato è stata contattata per le vie brevi la ditta SEGEO  
con sede in  Colle Patito,  n. 7  - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) P.IVA 00935430678; 

- che la ditta sopra citata, dopo specifico sopralluogo, ha formulato il suo miglior preventivo 
integrativo della determina n. 24/21  al costo aggiuntivo  di € 1.032,00, oltre IVA, per la 
realizzazione  di n. 2 perforazioni a distribuzione di nucleo con uso di rivestimento metallico per 
posa in opera di tubo aperto per piezometro in località zona Industriale Stracca;  

RITENUTO - di integrare l’affidamento del lavoro in parola all’operatore SEGEO  con sede in  Colle Patito,  n. 7  
- 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) P.IVA 00935430678; tenuto conto della congruità dell’offerta 
e della disponibilità manifestata dall’operatore ad eseguire le perforazioni con decorrenza 
immediata;   

TENUTO CONTO - che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4, ha verificato la 
regolarità contributiva mediante DURC protocollo INPS_26866095 Data richiesta 29/03/2021 
Scadenza validità 27/07/2021, da cui risulta la posizione regolare dell’operatore economico;   

 - che, trattandosi di affidamento ex art. 1, comma 2, lettera a) del Decreto Legge n. 76/2020, l’ASP 
non ha richiesto all’Operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del 
Decreto Legislativo n.50/2016; 

CONSIDERATO - che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lettera b) del Decreto Legislativo n.50/2016, 
non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;   

VISTO - l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n.266 del 23/12/2005 in virtù del quale l’ASP è tenuta ad 
acquisire il codice identificativo della gara (CIG);  

TENUTO CONTO - che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari previsti dalla legge n.136 del 13/08/2010 «Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia» e dal D.L. del 12/11/2010, n. 187 
«Misure urgenti in materia di sicurezza», convertito con modificazioni dalla legge del 17/12/2010, 
n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si la richiesta del 
CIG in modalità smart, prima del perfezionamento del negozio giuridico, ai sensi del punto 4 del 
Comunicato del Presidente dell’Anac del 13/07/2016; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare il preventivo ad integrazione lavorazioni, prodotto per le vie brevi dalla ditta SEGEO  con sede in  
Colle Patito,  n. 7  - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) P.IVA 00935430678,  pari ad € 1.032,00 oltre IVA  per 
la realizzazione  di n. 2 perforazioni a distribuzione di nucleo con uso di rivestimento metallico per posa in 
opera di tubo aperto per piezometro in località zona Industriale Stracca,  sui terreni di proprietà della ASP n. 2 
Teramo; 

3. di dare altresì atto che l’impegno assunto con propria determinazione n. 24/21 integra con la presente 
determinazione, alla  ditta SEGEO  con sede in  Colle Patito,  n. 7  - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) P.IVA 
00935430678,  per l’importo pari a € 1.032,00, oltre IVA di legge ; 

4. di stabilire che il pagamento di quanto dovuto, avverrà a intervento ultimato, a seguito di presentazione di 
regolare fattura; 



 

 

 

- pag. 3 di 3 - 

5. di dare atto che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010 assumerà, a pena di nullità del contratto, gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad 
appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

6. di confermare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica 
Agrot. Luciano Filiani; 

7. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria; 

8. di pubblicare copia del presente atto sull’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni. 

9. di confermare il CIG: Z7D314A1A8. 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Agrot. Luciano Filiani 

 
 
 
 
 
 


